
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.10.2017 № 83
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 

города Дудинки» и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Администрации города Дудинки 

 
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», статьей 6 Положения о бюджетном процессе в городе 
Дудинке, утвержденного Решением Городского Собрания от 14.07.2008 № 07-0374, 
Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 28.12.2015 

№ 77 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города 
Дудинки» (в редакции постановлений Администрации города Дудинки от 
26.10.2016 № 75, от 29.12.2016 № 110) , следующие изменения: 

1.1. В пункте 4: 
1.1.1. В абзаце первом слова «а также на 2017 год и на плановый период 2018–

2019 годов» заменить словами «на 2017 год и плановый период 2018–2019 годов, а 
также на 2018 год и плановый период 2019–2020 годов»; 

1.1.2. В абзаце втором слова «2018 год и на плановый период 2019–2020» 
заменить словами «2019 год и плановый период 2020–2021»; 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Пункт 7, абзацы второй и шестой пункта 8 Порядка в части нормативных 

затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания, а также 
пункты 19, 21, 22 Порядка применяются при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального 
задания на 2018 год и плановый период 2019–2020 годов.»; 



 2

1.3. В Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания муниципальным учреждениям города Дудинки (далее – 
Порядок): 

1.3.1. Пункт 2 дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
«Информация, касающаяся муниципального задания в целом, включается в 

третью часть муниципального задания.»; 
1.3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Муниципальное задание формируется уполномоченным органом в 

соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 
(классификаторами) государственных и муниципальных услуг в части 
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее – общероссийские 
базовые перечни услуг), а также региональным перечнем (классификатором) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, и работ (далее – региональный перечень муниципальных 
услуг и работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в его ведении 
муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности.»; 

1.3.3. В абзаце первом пункта 5 слова «ведомственные перечни 
муниципальных услуг (работ)» заменить словами «общероссийские базовые 
перечни услуг и (или) региональный перечень муниципальных услуг и работ»; 

1.3.4. В пункте 8: 
– в абзаце четвертом слова «ведомственный перечень муниципальных услуг 

(работ)» заменить словами «общероссийские базовые перечни услуг или 
региональный перечень муниципальных услуг и работ»; 

– в абзаце шестом слова «ведомственный перечень муниципальных услуг 
(работ)» заменить словами «общероссийские базовые перечни услуг или 
региональный перечень муниципальных услуг и работ»; 

– в абзаце первом пункта 13 слова «ведомственном перечне муниципальных 
услуг (работ)» заменить словами «общероссийских базовых перечнях услуг или 
региональном перечне муниципальных услуг и работ»; 

1.3.5. Пункт 30 изложить в следующей редакции: 
«30. В случае если муниципальное задание признано не выполненным по 

муниципальной услуге (работе) в части показателей, характеризующих качество 
и (или) объем муниципальной услуги (работы), то не использованные в текущем 
финансовом году остатки средств субсидии, образовавшиеся в связи  
с невыполнением муниципального задания в части показателей, характеризующих 
качество и (или) объем муниципальной услуги (работы), с учетом допустимых 
(возможных) отклонений, подлежат возврату в городской бюджет в срок до 5 марта 
очередного финансового года.»; 

1.3.6. В приложении 1 к Порядку: 
– в части 1 слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню» 

заменить словами «Код муниципальной услуги (работы); 
– в части 2 слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню» 

заменить словами «Код муниципальной услуги (работы). 
В части 3: 



 3

– в сноске 2 слова «ведомственном перечне муниципальных услуг и работ» 
заменить словами «общероссийских базовых перечнях услуг или региональном 
перечне муниципальных услуг и работ»; 

– в сноске 4 слова «ведомственном перечне муниципальных услуг и работ» 
заменить словами «региональном перечне муниципальных услуг и работ»; 

1.3.7. В приложении № 2 к Порядку в сноске 2 слова «утвержденным 
ведомственным перечнем государственных услуг (работ)» заменить словами 
«общероссийскими базовыми перечнями услуг или региональным перечнем 
муниципальных услуг и работ». 

2. Признать утратившими силу: 
– постановление Администрации города Дудинки от 22.05.2015 № 27 

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных 
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями города Дудинки»; 

– постановление Администрации города Дудинки от 13.11.2015 № 58 
«О  внесении изменений в Порядок формирования, ведения и утверждения 
ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями города»; 

– постановление Администрации города Дудинки от 01.06.2017 № 35 
«О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и утверждения 
ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями города». 

3. Установить, что положения настоящего постановления применяются к 
отношениям по формированию муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг и (или) выполнение работ на 2018 год и плановый период 
2019–2020 годов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы города по вопросам финансов и экономики Ганула Р. В. 
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 
 
 

 


